



Chaparral Quince (15) de octubre de 2021

Dr.
HUGO FERNANDO ROCHA PERALTA
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL
j01cmpalchaparral@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.

Clase de proceso:	Ejecutivo singular
Radicación:	2021-145-00
Demandante	RUTH MOLANO REY leidyttatianacampos@gmail.com
Demandado:	JONATTAN GONZALO GIL Sin correo electrónico
ASUNTO:	ALLEGO LIQUIDACION DEL CREDITO

LADY ESMERALDA CORONADO BLANCO mayor de edad, identificada con cedula de ciudadanía No 1.032.360.089, domiciliada en la ciudad de Bogotá, abogada en ejercicio portadora de la tarjeta profesional No. 202.823 del Consejo Superior de la judicatura, actuando en calidad de apoderada judicial de la señora **RUTH MOLANO REY**, parte demandante dentro del proceso de la referencia, me permito dar cumplimiento a lo ordenado al numeral 2° del auto del veintitrés (23) de septiembre del corriente año, esto es:

LIQUIDACIÓN GENERAL DEL CRÉDITO

Número del título ejecutivo	:	15
Capital letra de cambio -actual-	:	\$ 930.000.00
Fecha de suscripción	:	27 de mayo de 2019
Fecha de vencimiento	:	27 junio de 2019
fecha de exigibilidad	:	27 junio de 2019
Numero días intereses moratorios:	:	842
hasta 15 de octubre de 2021		
Valor interese moratorios	:	\$ 930. 000.00
SUBTOTAL LIQUIDACIÓN	:	\$ 1.514.246
AGENCIAS EN DERECHO	:	\$ 80.000.00
TOTAL	:	\$ 1.594.246.00

PERIODO		TASA% ANUAL MORATORIA	CAPITAL	DIAS	INTERES MORATORIO	SALDO
DESDE	HASTA					
27-jun-19	30-jun-19	28.95%	\$ 930,000.00	4	\$ 2,950.52	\$ 2,950.52
1-jul-19	31-jul-19	28.92%	\$ 930,000.00	31	\$ 22,842.84	\$ 25,793.36
1-ago-19	31-ago-19	28.98%	\$ 930,000.00	31	\$ 22,890.23	\$ 48,683.59
1-sep-19	30-sep-19	28.98%	\$ 930,000.00	30	\$ 22,151.84	\$ 70,835.42
1-oct-19	31-oct-19	28.65%	\$ 930,000.00	31	\$ 22,629.58	\$ 93,465.00
1-nov-19	30-nov-19	28.55%	\$ 930,000.00	30	\$ 21,823.15	\$ 115,288.15
1-dic-19	31-dic-19	28.37%	\$ 930,000.00	31	\$ 22,408.41	\$ 137,696.56
1-ene-20	31-ene-20	28.16%	\$ 930,000.00	31	\$ 22,242.54	\$ 159,939.11
1-feb-20	29-feb-20	28.59%	\$ 930,000.00	29	\$ 21,125.27	\$ 181,064.38
1-mar-20	31-mar-20	28.43%	\$ 930,000.00	31	\$ 22,455.81	\$ 203,520.18
1-abr-20	30-abr-20	28.04%	\$ 930,000.00	30	\$ 21,433.32	\$ 224,953.50
1-may-20	31-may-20	27.29%	\$ 930,000.00	31	\$ 21,555.36	\$ 246,508.86
1-jun-20	30-jun-20	27.18%	\$ 930,000.00	30	\$ 20,775.95	\$ 267,284.80
1-jul-20	31-jul-20	27.18%	\$ 930,000.00	31	\$ 21,468.48	\$ 288,753.28
1-ago-20	31-ago-20	27.44%	\$ 930,000.00	31	\$ 21,673.84	\$ 310,427.12
1-sep-20	30-sep-20	27.53%	\$ 930,000.00	30	\$ 21,043.48	\$ 331,470.60
1-oct-20	31-oct-20	27.14%	\$ 930,000.00	31	\$ 21,436.88	\$ 352,907.48
1-nov-20	30-nov-20	26.76%	\$ 930,000.00	30	\$ 20,454.90	\$ 373,362.39
1-dic-20	31-dic-20	26.19%	\$ 930,000.00	31	\$ 20,686.51	\$ 394,048.90
1-ene-21	31-ene-21	25.98%	\$ 930,000.00	31	\$ 20,520.64	\$ 414,569.54
1-feb-21	28-feb-21	26.31%	\$ 930,000.00	28	\$ 18,770.20	\$ 433,339.74
1-mar-21	31-mar-21	26.12%	\$ 930,000.00	31	\$ 20,631.22	\$ 453,970.96
1-abr-21	30-abr-21	25.97%	\$ 930,000.00	30	\$ 19,851.04	\$ 473,822.01
1-may-21	31-may-21	25.83%	\$ 930,000.00	31	\$ 20,402.16	\$ 494,224.17
1-jun-21	30-jun-21	25.82%	\$ 930,000.00	30	\$ 19,736.38	\$ 513,960.55
1-jul-21	31-jul-21	25.77%	\$ 930,000.00	31	\$ 20,354.77	\$ 534,315.32
1-ago-21	31-ago-21	25.86%	\$ 930,000.00	31	\$ 20,425.86	\$ 554,741.18
1-sep-21	30-sep-21	25.79%	\$ 930,000.00	30	\$ 19,713.45	\$ 574,454.63
1-oct-21	15-oct-21	25.62%	\$ 930,000.00	15	\$ 9,791.75	\$ 584,246.38
RESUMEN						VALOR
CAPITAL						\$ 930,000
INTERES REMUNERATORIO						
INTERES MORATORIO						\$ 584,246
SUBTOTAL LIQUIDACION						\$ 1,514,246

Atentamente,

LADY ESMERALDA CORONADO BLANCO
C.C. No 1.032.360.089
T .P.202.823